
Stránka | 1  
 

  ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  
České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP 
Dne 29. 1. 2020 v 14:00 hodin 

 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Martin Bortlík, Jiří Cyrany, Luděk Hrdlička, Jana Koželuhová, Milan Lukáš, 
Vladimír Nosek, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Ondřej Urban 

Revizní komise: Jan Bureš, Karel Lukáš, Julius Špičák 

Hosté:  Martin Horna, Martina Pfeiferová, Lea Jiráčková 
 
Omluveni: Přemysl Falt, Tomáš Hucl, Radan Keil, Petr Vítek 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Prohlídka kongresových prostor O2 Universum (v souvislosti s kongresem 
CGS/WGO) 

2. Kontrola zápisu a úkolů (Urban)  
3. Zhodnocení 36. českého a slovenského gastroenterologického kongresu  (M. 

Lukáš) 
4. CGS/WGO joint meeting Praha 2020 (Špičák) 
5. Postgraduální kurz ČGS v rámci CGS/WGO joint meeting Praha 2020 (Urban) 
6. Volby do Sekce mladých gastroenterologů (Cyrany)  
7. Český gastroenterologický kongres 2021 (Koželuhová) 
8. Společná schůze výborů ČGS a SGS (Urban, Lukáš) 
9. Gastroskopie v ČR - analýza z veřejných registrů a příprava doporučení parametru 

kvality (Cyrany) 
10. Zprávy z činnosti sekcí a pracovních skupin 
11. Různé 

 



Stránka | 2  
 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a kontrola úkolů z posledního zasedání (Urban)  
 Přivítání a seznámení s programem schůze  
 Usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru - zasedání je 

usnášeníschopné dle platného jednacího řádu ČLS JEP  
 Kontrola úkolů a stavu jejich plnění 

 
2. 36. český a slovenský gastroenterologický kongres (Lukáš) 

 Zhodnocení kongresu M. Horna– prezentace 
 Hospodářský výsledek: + 1 701 777 Kč - včetně DPH 
 Poděkování organizátorovi kongresu M. Hornovi 
 Poděkování prezidentovi kongresu prof. M. Lukášovi – návrh odměny 5 % zisku tj. 90 000 Kč 
 Návrh na odměnu pro PhDr. M. Pfeiferovou 40 000 Kč 
 Hlasování o udělení navrhované odměny: PRO: 8 Zdržel se: 1 PROTI: 0 
 

3. ČGS/WGO joint meeting, Prague 2020 (Špičák, Urban) 
 Prezentace návrhu programu – příloha zápisu 
 Doprovodný program bude organizován v Pražské křižovatce 
 Největším sponzorem PRO.MED – 200 000 €, AbbVie 80 000 €, v jednání ostatní společnosti 

– Agrofert, Plzeňský prazdroj, Magistrát Hl. Města Prahy 
 Hlavní položky: pronájem O2 Universum – 6 000 000 Kč, Faculty – 3 000 000 Kč, Travel 

grants pro vyzvané přednášející: 1 000 000 Kč 
 

4. Postgraduální kurz ČGS (Urban) 
 Čtvrtek dopoledne společná sekce mezinárodní a česká 
 Čtvrtek odpoledne + pátek celý den, program rozdělený do 6 sekcí + plenární schůze ČGS 
 Každá sekce má 3 moderátory – odpovědní za sestavení programu 
 Jednotná formální struktura (kapitoly do syllabu podle struktury) 
 30. 10. 2020 – deadline dodání kapitol do syllabu (předběžně pouze v elektronické podobě) 
 Volná sdělení nebudou 
 Sestrám bude vyhrazen čtvrtek dopoledne – oslovena bude Mgr. Bc. A. Tichá – sestavení 

programu 
 Registrace pro české sestry a lékaře – jednání s Guarant International 

 
5. Volby do Sekce mladých gastroenterologů (Cyrany) 

 Usnesení:  
Výbor ČGS vyhlašuje volby do Rady Sekce mladých gastroenterologů ČGS ČLS JEP.  

 Hlasování: PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 Jako členy volební komise navrhuje Rada Sekce mladých gastroenterologů ČGS ČLS JEP:  

dr. J. Cyrany (Jičín, Hradec Králové), dr. V. Nosek (Jablonec nad Nisou), dr. A. Černá (Ostrava 
Vítkovice, člen SMG) 

 Hlasování o složení volební komise dle jednotlivých kandidátů:  
dr. A. Černá – PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
dr. V. Nosek: PRO: 7, ZDRŽEL SE: 1, PROTI: 0 
dr. J. Cyrany: PRO: 7, ZDRŽEL SE: 1, PROTI: 0 

Výbor ČGS ČLS JEP schvaluje členy volební komise dle návrhu a pověřuje je vedením voleb 
do Rady Sekce mladých gastroenterologů. 

 
6. Český gastroenterologický kongres 2021 – Plzeň (Koželuhová) 

 Organizace kongresu – předběžně osloven Mgr. Horna (MH Consulting) 
 Návrh prostor Parkhotel Congress Center Plzeň 
 Nutnost zjištění ubytovacích kapacit v Plzni 
 Vypsání výběrového řízení na 7. národní gastroenterologický kongres 2021 (Urban) 

 
7. Společná schůze výboru ČGS a SGS (Urban, Lukáš) 

 Návrh termínu 3. 6. 2020 – předvečer 42. slovenských a českých endoskopických dní 
 Diskuze společných projektů 



Stránka | 3  
 

 
8. Gastroskopie v ČR (Cyrany) 

 Definice parametru kvality gastroskopického vyšetření v ČR – ve spolupráci s IBA MUNI (dr. 
Jarkovský) – využívání veřejných informací z registrů – analýza bude provedena bezplatně  - 
doporučení včetně analýzy bude publikováno do konce roku 

 Výborem odsouhlaseno 
 

9. Zpráva o jednání o endoskopických centrech (Urban) 
 Endoskopická centra – rozvoj metod digestivní endoskopie a její materiálová a personální 

náročnost vyžadují modernizovat stávající organizační strukturu tak, aby byla dlouhodobě 
zajištěna dostupnost těchto metod pro občany všech regionů České republiky 

 Idea – jedno endoskopické centrum na 300 000 obyvatel 
 Podpora státní správy a plátců 
 Jednání s ministrem zdravotnictví – jednoznačná podpora 
 Jednání s VZP (náměstek Ing. D. Šmehlík) – podpora realizace sítě endoskopických center 
 Na MZ ČR proběhne prezentace v průběhu února  
 Odborná náplň center – do konce roku 2020 ve spolupráci s Endoskopickou sekcí (prof. 

Rejchrt), která připraví návrh  
 Registr složitých endoskopických výkonů – v návaznosti na vytvoření center 
 

10. Zpráva o činnosti Sekcí a Pracovních skupin 
 
IBD Pracovní skupina (Bortlík, Lukáš) 

 IBD kurz v IKEM 12. – 13. 12. 2019 – úspěšný, videokazuistiky 
 ECCO kongres – 12. – 14. 2. 2020, speciální kurz IBD – účast mladých gastroenterologů z ČR 

(vybírá PS IBD) 
 Č-S IBD symposium + IBD dny Hořovice 11. – 13. 3 2020  
 Registr CREdIT – nárůst pacientů léčených inovativními léky 
 Příprava doporučených postupů pro ulcerozní kolitídu v roce 2020, dále doporučené postupy 

pro Crohnovu chorobu   
 Návrh Svazu zdravotních pojišťoven na snížení ceny inovativních léčiv na úroveň anti-TNF 

preparátů – ohrožení dostupnosti této terapie pro pacienty – vypracováno stanovisko ČGS – 
prezentováno – odsouhlaseno výborem – k odeslání na SÚKL   
     

      Endoskopická sekce (Rejchrt) 
 Spolupráce na přípravě 42. slovenských a českých endoskopických dní 

 
      SÚKL (Cyrany) 

 Bez komentáře 
 
Sekce amb. gastroenterologů (Hrdlička) 

 Bonifikační program VZP  
 Zahájení dohodovacího řízení  

 
Časopis Gastroenterologie a hepatologie (Lukáš) 

 V tisku číslo 01/ 2020 
 
Czech Gastroenterology Study Group (Tachecí) 

 Připraveny webové stánky – www.cgsg.cz 
 Pilotní dotazníkový projekt nyní přístupný, další projekty diskutovány 
 Oslovování zájemců o spolupráci s výzvou k registraci  
 Prolink přes stánky ČGS (L. Jiráčková) 
 Poděkování za vytvoření studie – prof. Burešovi, doc. Tachecímu (Urban) 
 Propagace v rámci Newsletteru + propagace v časopise Gastroenterologie a hepatologie 

 
11. Hospodaření ČGS (Nosek) 

 Významné navýšení prostředků na účtech ČGS díky pozitivnímu finančnímu výsledku 
kongresu  



Stránka | 4  
 

 Na další schůzi připravit rozpočet – plán financování ČGS 
 Sponzoři na rok 2020 – pokračuje partnerství již stávajících partnerů  
 Otázka oslovení dalších sponzorů mimo farmaceutického průmyslu (Urban) 
 

12. Různé 
 Návrh zahájit společné jednání s IBA MUNI ohledně registrů ČGS (Bortlík) 
 Výjezdní zasedání v Ústí nad Labem, návrh termínu k projednání: 24. – 25. 9. 2020 (Urban) 
 Náklady na nahrávání přednášek Prague Endoscopy Days pro videoknihovnu Mařatkovy 

gastroenterologie budou do 20 000 Kč (Rejchrt),  výbor odsouhlasil 
 Do budoucna budou náklady na pořízení nahrávek do videoknihovny součástí rozpočtu 

každého kongresu (Urban) 
 

Přijímání nových členů (Pfeiferová, Urban) 
 Přijímání nových členů – prezentovaní adepti přijati jednomyslně  

ČGS:      6 nových členové 
ES ČGS:    4 noví členové 
SMG ČGS:    4 noví členové 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 1 nový člen 

 
 

Termíny následujících jednání výboru ČGS ČLS JEP:  
 
18.3.2020, 16:00 hodin, Hradec Králové   
 
3. 6. 2020, Trenčín (před zahájením 42. slovensko - českých endoskopických dní) 
 
25. – 24. 9. 2020 – výjezdní zasedání  
 
 
 
 
Zapsal: Ilja Tachecí   
 
 
 
   
Ověřil: Ondřej Urban 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 5  
 

Evidence úkolů: 
 

Číslo: Úkol: Odpovídá: Termín: 
07/2019 Videa o videoknihovně 

a aplikaci ČGS přidat na 
youtube a rozšíření 
mezi členy 

Vítek 3.6.2020 

08/2019 Příprava aplikace pro 
gastroenterologické 
pacienty 

Vítek 3.6.2020 

10/2019 Semináře pro praktické 
lékaře – návrh 
spolupráce 

Koželuhová průběžně 

11/2019 Návrhy guidelines pro 
pacienty 

Koželuhová průběžně 

16/2019 Podpora registru 
CREdIT 

Bortlík průběžně 
 

24/2019 Příprava a spolupráce 
na organizaci 
ČGS/WGO joint 
meeting, Prague 2020 

Špičák, Urban, Lukáš, 
Brůha, Hucl, Tachecí  

3.12.2020 

27/2019 Tvorba  katalogu méně 
obvyklých metod, 
seznamu magistraliter 

Hrdlička průběžně 

28/2019 Příprava plánu 
financování registru 
FAP 

Cyrany průběžně 

1/2020 Organizace voleb Rady 
Sekce mladých 
gastroenterologů 

Cyrany, Nosek, Černá 2020 

2/2020 Analýza aktuálních 
prostorových a 
logistických podmínek 
organizace kongresu v 
Plzni 

Koželuhová 18.3.2020 

3/2020 Definování parametrů 
kvality gastroskopie 
v ČR na základě analýzy 
veřejně přístupných 
registrů   

Cyrany  2020 

4/2020 Návrh odborné náplně 
endoskopických center 

Rejchrt 2020 

5/2020 Projednání projektu 
endoskopických center 
na MZ 

Urban 2/2020 

  
 

 


